ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 03/2019/PM

O Município de Nossa Senhora das Dores/SE, em atendimento às
disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas
do Estado - TCE torna público, para conhecimento de todos, a
realização de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante
informações a seguir: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E
DRENAGEM SUPERFICIAL DAS RUAS AVENIDA LIBERDADE, RUA
BECO MARIANO E RUA MANOEL DURVAL, NO MUNICÍPIO DE NOSSA
SENHORA DAS DORES, CONFORME CONTRATO DE REPASSE
MCIDADES N° 790369/2013. DATA DE RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: 29/03/2019 (vinte e nove de março de dois mil e
dezenove), às 9h (nove horas). UO 30048, AÇÃO 1044,
CLASSIFICAÇÃO ECÔNOMICA 44905100, FR 10010000/16100000.
TIPO: Menor Preço Global. PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 meses. REGIME
DE EXECUÇÃO: Execução Indireta, sob o Regime de Empreitada por
Preço Global. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/1993, Lei Complementar nº
123/2006, observadas as alterações posteriores introduzidas nos
referidos diplomas legais. PARECER JURÍDICO: 022/2019. O valor
total orçado pelo Município é R$ 610.994,44 (seiscentos e dez mil,
novecentos e noventa e quatro reais e quarenta e quatro centavos),
que será o preço máximo admissível para efeito de análise e
classificação das propostas. O Edital, e informações complementares,
encontram-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada à Rua João dos Reis Lima Neto nº
64, Nossa Senhora das Dores/SE, de Segunda à Sexta, em dias de
expediente, no horário das 8h às 13h pelo telefone: Fone: (79) 3265-
1322, e-mail: licitacao@nossasenhoradasdores.se.gov.br e site
www.nossasenhoradasdores.se.gov.br.

Nossa Senhora das Dores/SE, 07 de março de 2019.

BHONA DA SILVA RESENDE
Presidente da CPL